
Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454471421542113  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Expediente: 69/2024/RRHH
ANUNCIO

Con fecha 12 de abril de 2024, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2024001142 
relativa a la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para 
la constitución de una bolsa de trabajo temporal, mediante concurso, en la especialidad de 
profesor de Educación Permanente de Adultos (Especialidad: Científico-Tecnológico). Dejar 
sin efecto la Resolución de Alcaldía Nº2024001119 de 10 de abril de 2024, del siguiente 
literal:

 Visto el acuerdo de Junta de Gobierno Local de 12 de marzo de 2024, donde se 

aprobaron las las bases y convocatoria que han de regir el proceso de selección para la 

constitución de una bolsa de trabajo temporal, mediante concurso, en la especialidad de 
profesor de Educación Permanente de Adultos (Especialidad: Científico-Tecnológico) en el 

Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, publicada su reseña en el BOP N.º 58 de 22 de marzo de 

2024  y las bases íntegras en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias de 10 días hábiles, contados a 

partir del día siguiente de la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Alicante y revisadas las solicitudes y documentación adjunta presentadas por las personas 

aspirantes que desean tomar parte en el citado proceso selectivo, procede confeccionar la lista 

provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

Que en fecha 10 de abril de 2024 se dictó Resolución de Alcaldía Nº2024001119 donde se 

decretaba  la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la 

constitución de una bolsa de trabajo temporal, mediante concurso, en la especialidad de profesor de 

Educación Permanente de Adultos (Especialidad: Científico-Tecnológico). 

Que se ha advertido error material al no incluir en la Resolución de Alcaldía 

Nº2024001119 de 10 de abril de 2024 una aspirante que realizó su solicitud de inscripción al 

proceso selectivo en tiempo y forma.

Advertido error material, y de conformidad con lo establecido en el art. 109.2 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454471421542113  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Visto el expediente

La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO.-  Dejar sin efecto la Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2024001119 de 
10 de abril de 2024, procediendo a dictar una nueva Resolución con  la relación provisional de 

aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo 

temporal, mediante concurso, en la especialidad de profesor de Educación Permanente de Adultos 

(Especialidad: Científico-Tecnológico)

SEGUNDO: Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo temporal, mediante concurso, en la 

especialidad de profesor de Educación Permanente de Adultos (Especialidad: Científico-
Tecnológico):

LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 BLAY DOMINGUEZ,JOAQUIN ***5263** 

2 FERNANDEZ MARTINEZ,ANA MARIA ***0981**

3 LOPEZ DIEZ,ANGELES ***3462**

4 ORTIZ GOMEZ,RAUL PRIMITIVO ***9106**

5 RODRIGUEZ RODRIGUEZ,ANTONIO ***5837** 

LISTA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 ARROYO LOPEZ,MARIA DEL MAR ***0985** 

-No cumple con el requisito de la base tercera, 

apartado e) . Titulación presentada no 

universitaria.

2
PATIÑO TRIVES,ALEJANDRA 

MARIA
***8248**

- No cumple al no abonar la tasa de derechos 

de examen, según se establece en la base 

tercera.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454471421542113  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

3 ZAPATA MARTINEZ,MARIA JOSE ***6171** 

-No cumple con el requisito de la base tercera, 

apartado e) . Titulación presentada de la rama 

de Ciencias Sociales y Jurídicas.

TERCERO:  Establecer un plazo de 5 días hábiles, a partir del día siguiente al de la 

publicación de este anuncio en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de este 

Ayuntamiento https://sede.pilardelahoradada.org/, para formular reclamaciones a la lista 

provisional que se estimen pertinentes, quedando la misma elevada a definitiva, si no se 

presentasen reclamaciones en el citado plazo.

CUARTO: Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 

selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo temporal, mediante concurso, en la 

especialidad de profesor de Educación Permanente de Adultos (Especialidad: Científico-Tecnológico 

en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento 

https://sede.pilardelahoradada.org/.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2024-04-12T13:57:41+0200
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




